
Líšťany
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.312489N, 13.799920E

Nadmořská výška: 299 m n. m. První pís. zmínka: 1346 (678 let) Katastrální výměra: 603 ha

Počet obyvatel: 473 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.obec-listany.cz

Památky a zajímavosti Líšťany
Kaplička Jana a Pavla stojící uprostřed polí v severozápadním okraji katastrálního území, původně
při rozcestí polních cest na Nové Hrady a do Jimlína, postavená pravděpodobně na sklonku 18. století
sloužila jako místo pro poutní procesí. Opravena v roce 2004 s finanční pomocí nadace Via Foundation
Czech Heritage Society.Opravu provedlo místní kamenictví pana Roberta Janáka.
Kaplička stojící na severním okraji obce při silnici na Zeměchy.Postavena ve 2. polovině 19.století.
Opravena obcí v roce 1994.Sloužila církevním obřadům při konaní procesí.
Socha sv. Jana Nepomuckého na studni u obecního úřadu, obnovená v roce 2006 místním kameníkem
panem Robertem Janákem a slavnostně vysvěcené při příležitosti oslav 660 let od první písemné
zmínky o obci.
Kamenný kříž z 18. století nad obecním úřadem restaurovaný a slavnostně vysvěcený v roce 2006
při příležitosti oslav 660 let od první písemné zmínky o obci.Opravu provedlo místní kamenictví pana
Roberta Janáka financované obcí a Nadací OF.
Pomník obětem 1. světové války postavený v roce 1922 s rozložitou korunou Masarykovy lípy vysazené v
prosinci roku 1918 na počest vzniku Československé republiky a pamětní deskou čsl. legionářům
odhalenou v roce 1999 při příležitosti oslav 120 výročí založení sboru dobrovolných hasičů.
Pamětní desku zhotovil kameník Jiří Rusý z Loun.
Kaple Panny Marie revitalizovaná Obcí Líšťany v roce 2013 za spolufinancování Evropské unie
z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova v rámci opatření III.2.2. Ochrana a rozvoj
kulturního dědictví venkova Programu rozvoje venkova ČR.  Kaple je chráněnou kulturní památkou
zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR. Kaple opět vysvěcena v rámci pouťových
slavností 25.5.2013. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6804/listany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 22:43:18


